
Descripción de la Temática
Número y fecha del 

Acta
Link para descargar el 

Acta de la Sesión
Resumen de la Resolución Instancia que emite la resolución

Link para descargar el documento de 
la resolución

Sesión extraordinaria
07 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el orden del día de la presente 
sesión de concejo.

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
07 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime, con las observaciones realizadas el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar 
el acta Nº 45-2017, de fecha 31 de octubre de 2017. 

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
07 de noviembre de 

2017

informo, considerando la solicitud presentado por el Sr. Juan Carlos Chicaiza Parra,  el oficio Nº GAD.M-
UGA.M-098/2017, el oficio Nº 601-GADMC-D.P.P-2017,  por mayoría,  el concejo RESUELVE Art. 1.- 

Autorizar la venta de un espacio de terreno para sepultura al piso 2.00 m2, ubicado en el bloque Nº 1, 
espacio Nº 26, a nombre de Sr. Juan Carlos Chicaiza Parra con C.C. Nº 1753146495. 

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
07 de noviembre de 

2017

informo: considerando la solicitud presentado por el Sr. Wilson Geovany García Beltran,  el oficio Nº 
GAD.M-UGA.M-110/2017, el oficio Nº 601-GADMC-D.P.P-2017,  por mayoría, el concejo 

RESUELVE Art. 1.- Autorizar la venta de un espacio de terreno  para construcción de bóvedas 2.25 m2, 
ubicado en el bloque Nº 3, espacio Nº 74, a nombre de Sr. Wilson Geovany García Beltran con C.C. Nº 
0602803678.

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
07 de noviembre de 

2017

informo: considerando, el oficio Nº 0108CBMC-2017, el memorándum Nº GADMC-PS-DTLG-2017-
229, la  Ordenanza que Regula la Celebración de Convenios que Comprometan el Patrimonio del GAD 
Municipal del Cantón Cumandá para la Suscripción de Convenios con los Distintos Niveles de Gobierno, 
el criterio jurídico,  el Art. 57 literal a) del COOTAD, el concejo por decisión unánime  RESUELVE Art. 
1.-  Autorizar al Alcalde del GAD Cumandá Sr. Marco Maquisaca suscriba un adendum al convenio de 
cooperación interinstitucional firmado el 19 de octubre de 2016, para la transferencia del 0.15 x1000, entre 
el GAD Cumandá y el Cuerpo de Bomberos Municipal del Cantón Cumandá.

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
14 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el orden del día de la presente 
sesión de concejo

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
14 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime, con las observaciones realizadas el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar 
el acta Nº 46-2017, de fecha 07/11/2017, 

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

Sesión Ordinaria
14 de noviembre de 

2017

informo: considerando la solicitud presentada por la concejal Silvia Magaly García, el Art. 29 de la Ley Orgánica 
de Servicio Público, el Art. 57 literal s) del COOTAD, el concejo por decisión unánime RESUELVE Art. 1.- 
Conceder licencia con cargo a vacaciones a la concejal Silvia Magaly García, desde el 20 de noviembre de 2017, 
al 20 de diciembre de 2017. 

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
14 de noviembre de 

2017

informo: considerando el Art. 57 literal a) del COOTAD,  el concejo por decisión unánime RESUELVE 
Art. 1.- Aprobar en segundo debate la Ordenanza que Regula el Funcionamiento y Ocupación de las 
Ferias Libres en el Cantón Cumandá.  

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
21 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el orden del día de la presente sesión de 
concejo.                                                             

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
21 de noviembre de 

2017
informo: por mayoría, con las observaciones realizadas el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el acta Nº 
47-2017, de fecha 14/11/2017, de fecha 14 de noviembre de 2017.

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
28 de noviembre de 

2017

: informo: por decisión unánime el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el orden del día con la 
observación se posterga hasta la próxima sesión de concejo en análisis y aprobación de los puntos tres y 
cuatro.

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria
28 de noviembre de 

2017
informo: por decisión unánime el concejo RESUELVE Art. 1.- Aprobar el acta Nº 48-2017, de fecha 
21/11/2017, de fecha 21 de noviembre de 2017. 

Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Sesión Ordinaria Concejo Cantonal
http://www.cumanda.gob.ec/index.php/r
oot/2016-07-12-01-28-28/2016-07-12-18-

10-16/actas-ano-2017

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Literal s) Los organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adoptaren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiados, así como susu planes de desarrollo local

DIRECTORIO DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS Y OTRAS INSTITUCIONES (Resoluciones y Actas de las seiones)

MES DE NOVIEMBRE DE 2017

Detalle correspondiente a la reserva de información
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: nov-17



CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 
POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

secretaria_concejo@cumanda.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 
POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

(03) 2326075/ (03) 32326105

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL a3): ARCHIVO DE SECRETARIA DE CONCEJO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL 
LITERAL a3):

ABG. CRISTIAN FERNANDO RAMOS CEPEDA












